
令和７年４月２６日 

学 校 長 様 

数学科主任 様 

大阪私学数学教育研究会 

会長  平岡 宏一 

春季講演会のご案内 

陽春の候、貴校の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、大阪私学数学教育研究会の活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、春季講演会・懇親会を下記の通り開催いたします。 

公私ともご多忙のところ恐縮に存じますが、格別のご配慮を賜り、ご参加下さいますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

 

【講 演 会】 

１． 日 時 ： ５月３０日（金） 

    午後３時～５時３０分（受付２時～） 

 ２．会 場 ： 大阪私学会館  (TEL06-6352-3751) 

   JR 東西線大阪城北詰駅下車 

 ３．講 演 ：講演会  3時～5時 30分 

講演Ⅰ（3：00～4：10） 

「円周の幾何学」 

大阪公立大学名誉教授 山口 睦 先生 

  講演Ⅱ（4：20～5：30） 

  「身近な数学～確率の話題から～」 

   奈良女子大学研究院自然科学系数学領域准教授 嶽村 智子 先生 

 

 参加費 ： 無料ですが，事前申し込みをお願いします。 

申込方法：e-mailにて、送信先  n-tsujisaka@osk-ohtani.ed.jp 

件名は「春季講演会申込」とし、次の①～③を記入の上、送信して下さい。 

① 学校名，② 参加者名，③ 緊急連絡先電話番号(自宅または携帯) 

受信後に、受領確認の mailを返信いたします。 

 

【懇 親 会】 

講演会に引き続き、山口 睦先生、嶽村 智子先生を囲んで懇親会を催しますので、 

ご参加ください。 

 

 日 時： ５月３０日(金) 午後６時～８時 

  場 所： 錦城閣（大阪キャッスルホテル 3階） TEL 06-6941-2185 

  会 費： ６０００円（当日会場で集めさせていただきます） 

 

※ お手数ながら懇親会に出席される方は､５月２７日(火)までに､下記にお知らせ 

くださいますようお願い申し上げます。 

 

  問い合せ先  大谷高等学校  辻坂 昇 

      学校 TEL 06-6661-8400 FAX 06-6652-1744 

   e-mail   n-tsujisaka@osk-ohtani.ed.ac 


